

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 006/2013.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 249/2013.  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039/2013**

**Órgão responsável pelo Registro:** O Município de Itapeçerica, Estado de Minas Gerais, inscrito no CNPJ sob o nº. 18.308.742/0001-44 com sede na Rua Vigário Antunes, nº. 155, Centro, CEP 35.550-000, abrangendo todas as unidades da administração pública municipal direta do Poder Executivo.

**Detentor do Registro:** A empresa SUPRECON PRÉ-FABRICADOS DE CONCRETO LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 41.856.998/0001-08, com sede na Rua Dois, nº. 190 – Parque Industrial, CEP: 35550-000, Telefone (37) 3341-1530, representada pelo Sr. Vanir Marcio dos Reis, Sócio Proprietário, portador da Cédula de Identidade RG nº. M-1.478.080 SSP/MG e do CPF nº. 087.973.236-91.

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de construção, material elétrico, material e equipamento hidráulico, ferramentas, pré-moldados e artefatos de concreto e madeira para construção.

**Preço:** Pelo fornecimento do objeto contratado pagará o Contratante à Contratada, de acordo com o Processo Licitatório que deu origem a esta contratação os preços registrados na ata de Registro de Preços e indicados na planilha abaixo:

ITEM	QTDE.	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1516	16.000	Unid.	Bloco pré-moldado, concreto 015 (15x20x40), c/ fundo	Suprecon	1,26	20.160,00
1518	4.000	Unid.	Bloco pré-moldado, concreto 015 (15x20x40), vasado	Suprecon	1,17	4.680,00
1493	8.000	Unid.	Bloco pré-moldado, de concreto 020 (20x20x40), c/ fundo	Suprecon	1,57	12.560,00
1494	6.000	Unid.	Bloco pré-moldado, de concreto 020 (20x20x40), vasado	Suprecon	1,47	8.820,00
4248	800	Unid.	Canaleta de concreto, de 30.	Suprecon	11,00	8.800,00
4248	400	Unid.	Canaleta de concreto, de 40.	Suprecon	15,80	6.320,00
4248	400	Unid.	Canaleta de concreto, de 60.	Suprecon	26,00	10.400,00
1499	1.200	m <sup>2</sup>	Laje, pré-fabricada p/ piso	Suprecon	23,50	28.200,00
1497	1.200	m <sup>2</sup>	Laje, pré-fabricada p/ forro	Suprecon	22,50	27.000,00
4489	1.600	Unid.	Manilha de concreto c/ armação 0,40	Suprecon	40,50	64.800,00
4489	600	Unid.	Manilha de concreto c/ armação 0,60	Suprecon	74,50	44.700,00
4489	160	Unid.	Manilha de concreto c/ armação 0,80	Suprecon	107,00	17.120,00
4489	400	Unid.	Manilha de concreto c/ armação 1,00	Suprecon	156,00	62.400,00
1501	400	Unid.	Manilha de concreto c/ 0,30 armada	Suprecon	26,50	10.600,00
1475	4.000	Unid.	Meio fio, pré-moldado 80x30x12x10	Suprecon	7,80	31.200,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 357.760,00 (trezentos e cinquenta e sete mil, setecentos e sessenta reais)</b>						

**Forma de Entrega:** De acordo com a necessidade das Unidades Administrativas do Município de Itapeçerica, mediante Autorização de Fornecimento emitida previamente pela Administração.

Os produtos deverão vir acompanhados das respectivas notas fiscais e nelas **conter, obrigatoriamente, o código de cada produto fornecido, sob pena de devolução e ou suspensão de pagamento devido** e estar rigorosamente de acordo com as especificações contidas nas Autorizações de Fornecimento.

**Prazo de entrega:** A entrega dos produtos deverá ser feita no Município de Itapecerica, em local a ser indicado pelo Contratante, em até 48 (quarenta e oito) horas do recebimento da Autorização de Fornecimento.

**Forma de Pagamento:** O pagamento devido será efetuado até o 10º (décimo) dia do mês subsequente ao da entrega das peças e/ou acessórios e mediante apresentação **da respectiva nota fiscal contendo os códigos dos produtos.**

**Condições e obrigações:** As demais condições e obrigações das partes serão definidas em contrato de expectativa de fornecimento que será celebrado logo após a assinatura desta ata de registro de preços.

**Validade da Ata:** Esta Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, cuja validade terá início a partir da data de sua publicação no Diário Oficial do Município.

Itapecerica, 20 de Agosto de 2013

Pregoeiro: Luiz Ribeiro de Moraes Filho

Equipe de Apoio:

Representante Legal da Licitante:  
Vanir Marcio dos Reis  
CPF nº. 087.973.236-91  
CNPJ/MF nº. 41.856.998/0001-08